pugi en testemunho de verdade. 

Doc. 8 

1348 NOVEMBRO, 13, Coimbra, coro da igreja de Santa Justa – Eleição de João 

Lourenço como prior da colegiada de Santa Justa, após a morte de Francisco Afonso. 

A) TT, Col. S. Justa, m. 14, n. 259 (perg., bom, gót. cursivo, sinal notarial e 

restos da tira de aposição do selo pendente desaparecido). 

In nomine domini amen. Noverint universi hoc presens publicum instrumentum 

inspecturi quod decima tercia die mensis Novembri de Era millesima trecentesima 

octuagesima sexta in ciuitate Colimbriensis vacante ecclesia collegiata Sancte Juste 
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dicte ciuitatis per obitum venerabilis viri Francisci Alfonsis olim et inmediate ultimi 

prioris eiusdem eiusquem corpore tradito ecclesiastice sepulture. Intus in dicta ecclesia 

collegiata Sancte Juste in coro dicte ecclesie ubi capitulum ipsius ecclesie de 

consuetudine fieri consuetum et in presencia mihi Egidi Dominici auctoritate regali 

publici tabellionis in dicta ciuitate colimbriensis et testium infrascriptorum ad ea que 

sequntur vocatorum specialiter et rogatorum vocatis porcionariis dicte ecclesie qui 

electioni ipsius ecclesie qui interesse uoluerunt et potuerunt comode habito primo 

tractatu electionis in eadem ecclesia celebrande domini nomine invocato et spiritus 

sancti gratia subsequta et ad electionem processerunt prout sequitur in hunc modum 

habito consilio quam plurimum peratorum deum habendo per occulis et eius nomine 

invocato quia eis constabat discretum virum Johanes Laurentii porcionarium dicte 

ecclesie Sancte Juste et ydoneum et habilem ad dictum beneficium retinendum et 

habendum cum sit etatis legitime ac de legitimo matrimonio procreatus et ac cum 

moribus uita et sciencia decoratus prout humana fragilitas nesse signat intendentes 

prouidere magis ecclesie quam persone in dicto unanimiter et concorditer ipsum 

Johanem Laurentii in priorem dicte ecclesie Sancte Juste nominarunt et etiam elegerunt 

et petierunt eidem ut dicte electioni consentirent suplicantes reverendo in Chrispto patri 

ac domino Georgio dei et appostolice sedi gratia episcopo dicte ciuitatis Colimbriensis 

ut dictum electum in priorem dicte ecclesie institueret et etiam confirmaret et presenti 

instrumento decreti quilibum porcionarius manum propria subscprisit prout inferius est 

subscpritum ipsum  quam fecerunt sigilli capituli dicte ecclesie Sancte Juste sigillari. De 

quibus omnibus et singulis dictus Johanes Laurentii electus supradictus petiit a me 

prefato tabellione sibi fieri et dari quoddam publicum instromentum acta fuerunt. Hec 

lecto die mensis et Era superius nominatis. 

Testes qui presentes fuerunt: Gometius Johanis, Johanis Porcalho, Johanes Petri, 

Valascus dictus Neto, Angelus Petri, moratores in dicta ciuitate Colimbriensis et alii 

testes ad premissa vocati specialiter et rogati.  

Ego uero Egidius Dominici prenominatus premissis ominibus et singulis una cum 

dictas testibus presens interfui et ad instanciam et rogatum dictorum partium hec 

presens publicum instromentum manu propria conscprisi hic signum meum consuetum 

apposui quod tale (sinal) est. In testimonium premisso. 

Ego, Martinus Ruderici huius eleccionem presens fui et consensi. 

Ego, Petrus Alffonsi huius electioni presens fui et consensi.   
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Doc. 9 

1348 NOVEMBRO, 15, Coimbra, mosteiro de S. Jorge – O bispo de Coimbra, D. 

Jorge, recebe e examina o decreto e processo de eleição do prior de Santa Justa, João 

Lourenço, que confirma investindo-o da cura dos assuntos espirituais e temporais desse 

cabido e paróquia. 

A) TT, Col. S. Justa, m. 15, n. 332 (perg., mau, gót. cursivo, com selo pendente 

do prelado). 

[Geor]gius48 dei et apostolice sedis gratia Colimbriensis episcopus. Dilectis suis 

capitulo collegiate ecclesie Sancte Juste Colimbriensis ciuitatis salute et bene. Noueritis 

nos recepisse processum et decretum eleccionis celebrate per uos de Johane Laurencii 

canonico seu porcionario eiusdem ecclesie quem in priorem uestrum concorditer 

elegistis et ad nos cum uno scrittore de uestro capitulo scilicet Petro Alfonsus, priore de 

Tentugal, ac porcionario eiusdem ecclesie Sancte Juste destinastis ipsosquem 

processum et decretum examinauimus diligenter inquirentes de moribus et uita scientia 

dicti electi et quam dictum electum inuenimus ydoneum ad regimen ecclesie supradicte 

et laudabile testimonium prout humana fragilitas nosse sunt et electionem de eo uidimus 

ca[no]ni[ce]49 [cel]ebrata50. In decreto uestris petitionibus [annu]entes51 et vestris 

precibus inclinati dictum electum in priorem confirmamus et confirmatum duximus per 

presentes et ipsum de prioratu dicte ecclesie per birretum nostrum corporaliter 

inuestimus in spiritualibus curam et in temporalibus administracionem commitendo 

eidem dantes eidem generalem et liberam potestatem compellendi per censuram 

ecclesiasticam per iuribus ecclesie prelibate. Nos siquidem gratas et ratas habebimos 

sententias quas [.]52 ipsis iuribus ritte tulerit in rebelles et eas faciemus usquam ad 

satisfaccionem condigna dante domino invyolabiter observari Manda[ntes..]53 nobis 

48 O canto superior esquerdo apresenta um rasgão no pergaminho que não permite ler o início do nome do 

prelado. 
49 Palavra truncada por causa de um rasgão no centro do pergaminho. 
50 Idem. 
51 Dificuldade de leitura das primeiras sílabas por causa do desgaste da tinta. 
52 Palavra ou palavras ilegíveis por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
53 Idem. 
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capitulo et parrochianis eiusdem ecclesie quam ei obediatis in licitis et honestis. Ipse 

uero nobis iurauit ad sancta [..]54 corporaliter per ipsum tacta quam nobis et 

su[cc]essoribus55 nostris canonice intrantibus [.]56 obediens et fidelis et quam nobis et 

ecclesie [..]57 integri iura nostra et quam in eadem faciet residenciam personalem nisi 

super [..]58 uolunt per nos uel successores nostros [.]59 [dispen]satum60 et quam ad 

synodum nostro ueniet anis singulis nisi legitime per nos [..]61 [succes]sores62 nostros 

fuerit excusatus et [.]63 constituciones sinodales conseruabit et quam bona eiusdem 

ecclesie fideliter conser[ua]bit64 et allienata (?)65 per uiribus deposcet et quam dictam 

[…]66 nec alienabit nec ab eadem ecclesia alicui prestimonium assignabit s[in]e67 

licentia nostra uel successorum nostrorum et fructa dicte ecclesie non rendabit sine 

licentia nostra siue successorium nostrorum. In cuius rei testimonium has nostras 

patentes literas sigilli nostri munimine communitas eidem duximus concedendas. Dante 

apud monasterio Sancti Georgii nostre diocesis, Xb die mensis Novenbris de Era Mª 

CCCª LXXXVI. 

Michael Gonsalvi scripsit.  

54 Idem. 
55 Palavra truncada por causa de um pequeno rasgão no centro do pergaminho. 
56 Idem.  
57 Palavras ilegíveis por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
58 Palavras ilegíveis por causa de um rasgão no centro do pergaminho. 
59 Palavras ilegíveis por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
60 Palavra truncada por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
61 Palavras ilegíveis por causa de um rasgão no centro do pergaminho. 
62 Palavra truncada por causa de um rasgão no centro do pergaminho. 
63 Palavra ilegível por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
64 Palavra truncada por causa de um pequeno rasgão no centro do pergaminho. 
65 Dúvidas de leitura por causa da sobreposição do pergaminho no registo de microfilme. 
66 Palavras ilegíveis por causa de um rasgão na margem esquerda do pergaminho. 
67 Palavra truncada por causa de um pequeno rasgão no centro do pergaminho. 
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Doc. 10